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Czcigodnemu Księdzu Prałatowi Krzysztofowi Szczygielskiemu  
oraz naszym Drogim Kapłanom: ks. Robertowi, ks. Adamowi,  

ks. Rafałowi, ks. Łukaszowi, ks. Piotrowi ,  
ks. Gerardowi i ks. Januszowi życzymy bogactwa łask ,  

błogosławieństwa Pana Jezusa oraz duchowego umocnienia 
 i dobroci ludzkich serc. Z darem modlitewnej pamięci: 

Siostry Służebniczki, Wspólnoty Parafialne i Parafianie 

SZOPKA 
Królowa Polski 2023 



EWANGELIA WG ŚW. ŁUKASZA 1, 26-38 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

         Dziś dzień imienin ks. abp. Adama Szala, zachęcamy 
do modlitwy w jego intencji. 
   Dziś Wigilia Narodzenia Pańskiego. Nie ma Mszy św. o 
godz. 18.00. Wieczorem zasiadamy do wigilijnej wiecze-
rzy. Pamiętajmy o Piśmie Świętym, o modlitwie, w tym za 
zmarłych, o przełamaniu się opłatkiem, a z kolei zapo-
mnijmy o alkoholu. 
   Jutro Uroczystość Narodzenia Pańskiego, o północy 
pasterka, następnie Msze św. jak w niedzielę, z wyjąt-
kiem Mszy o godz. 18.00. Można zyskać odpust zupełny 
za uczestnictwo przez radio i telewizję w błogosławień-
stwie papieskim Urbi et Orbi, o godz. 12.00. Transmisja 
we wszystkich mediach katolickich. 
   We wtorek święto św. Szczepana, pierwszego mę-
czennika. Msze św. w porządku niedzielnym. 
   W środę święto św. Jana, apostoła i ewangelisty, możli-
wość błogosławieństwa wina. 
   W czwartek święto św. Młodzianków, męczenników, 
możliwość błogosławieństwa dzieci. 
   W przyszłą niedzielę święto Świętej Rodziny i zakoń-
czenie roku Pańskiego 2023. Nie będzie Mszy św. o 
godz. 18.00. Natomiast o godz. 15.00 odbędzie się nabo-
żeństwo dziękczynno-przebłagalne, można zyskać od-
pust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
   Arcybractwo Straży Honorowej NSPJ zaprasza czcicieli 
Serca Pana Jezusa, w środę, 27 grudnia, na otwarcie 
jubileuszu 350-lecia Wielkich Objawień Serca Jezusowe-
go św. Małgorzacie Marii Alacoque. W tym dniu, o godz. 
17.30 nabożeństwo i Msza św. w kościele Miłosierdzia 
Bożego w Jarosławiu. 

   Składka z pasterki przeznaczona jest na Fundusz 
Ochrony Życia, natomiast składka ze święta św. Szcze-
pana na dom EMAUS, Księży Emerytów, WSD i UPJPII 
w Krakowie. 
   Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosi-
my w sobotę o 10 parafian z Zielińskiego, blok 7. 

Bądź pozdrowiona, bądź pozdrowiony 
 Przychodzi Anioł i objawia przed Maryją Dobrą Nowinę. Będzie Matką Zbawiciela. Bóg daje 
Jej jednak wolną wolę, Archanioł Gabriel czeka na odpowiedź, czeka na zgodę, by móc prze-
prowadzić Boski plan na zbawienie świata. Maryja zgadza się z pokorą podporządkować Bo-
gu i wypełnić Jego wolę... a Ty? Co jakiś czas, co tydzień, miesiąc, może rok, a może nawet 
10 lat, Bóg proponuje nam udział w Jego planie na ten świat lub Twoje życie. Na jego 
naprawę, zbawienie, a może zmianę. Gdzie wtedy jesteśmy, czy słuchamy Go z uwagą, czy  
w ogóle słyszymy Jego wołanie? Jeśli nie, to musimy ściszyć świat zewnętrzny i popatrzeć  
w głąb siebie, bo być może pochłonęła nas zupełnie czarna dziura materializmu i doczesności.  
Zatrzymać się i usłyszeć Boga to jednak dopiero połowa sukcesu. Gdy już zrozumiemy powo-
łanie, które nam zadaje, pozostaje nam jeszcze na nie odpowiedzieć. Maryja miała wolną wo-
lę, nam też jest ona dana. Podejmiemy wyzwanie od Boga czy jednak poczujemy żal przed 
utratą dotychczasowego życia. Może mamy zbyt dużo do stracenia; przez lata życia czło-
wiek może sobie zbudować piękny świat wygód, osiągnięć i satysfakcji, po co z tego rezygno-
wać? Czym jest jednak nasze życie naprzeciw życiu w raju i Boskiej chwale, skoro nawet trzej 
królowie – potężni mędrcy świata wędrują przez świat i klękają przed maleńkim Dzieciąt-
kiem…                                                                                       Sebastian Niemkiewicz 



CIEKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ 

Serdecznie dziękujemy za każdą 
życzliwość. Działalność dobroczynną 
działającego przy Parafii Stowarzy-
szenia „Nowa Kultura” można będzie 
wesprzeć 1,5% swojego podatku. 

 



JOKiS zaprasza na koncert 
w wykonaniu Jarosławskiej 
Sceny Piosenki Aktorskiej 
pod kierunkiem Justyny 

Woty oraz solistek JOKiS, 
opracowanie muzyczne: 

Wiktor Marut. 
Wielka Izba, Rynek 6 

4 stycznia 2024, godz. 18.30 

                              W radosne świętowanie Narodzenia Pańskiego, wpisane jest dzisiejsze święto związane z męczeń-
stwem św. Szczepana. Jest to połączenie zaskakujące, gdyż bardzo mocno kontrastuje z wczorajszą uroczy-
stością – dopiero co przeżywaliśmy radość związaną z życiem, z Wcieleniem Boga i przyjęciem Go do Ro-
dziny, którą uświęcił swoją obecnością - a już dzisiaj naszą uwagę kierujemy ku cierpieniu, męczeństwu i 
śmierci św. Szczepana.  

Choć to połączenie może zaskakiwać, jednak oba te wydarzenia nie są ze sobą sprzeczne. Łączy je 
miłość i odwaga.  

 

Miłość i odwaga Świętej Rodziny.  
Bóg z miłości posyła na ziemię swojego Syna – Jezusa Chrystusa, który przyszedł na świat jako 

małe, bezbronne dziecko. Z miłością i odwagą został przyjęty przez Maryję i Józefa i stał się częścią Świętej 
Rodziny. Miriam z Nazaretu przyjęła słowa anioła Gabriela, który zachęca Ją do odwagi obwieszczając 
Boży plan: „Nie bój się Maryjo, bo Bóg Cię obdarzył łaską. Oto poczniesz i urodzisz syna, i nadasz Mu imię 
Jezus” (Łk 1, 30-31), na co Ona odpowiada: „Jestem służebnicą Pana, niech mi się stanie według twego 
słowa” (Łk 1,38).  

Natomiast „Ojcem z twórczą odwagą” nazywa świętego Józefa Ojciec Święty Franciszek w ad-
hortacji apostolskiej „Patris corde”. Św. Józef musi wykazać się pomysłowością, odwagą i męstwem w wie-
lu sprawach – począwszy od przyjęcia faktu, że Maryja jest brzemienna i spodziewa się dziecka, zapewnie-
nia bezpieczeństwa swojej Rodzinie na emigracji wobec zagrożenia ze strony Heroda, czy decyzji co do 
miejsca powrotu i osiedlenia się na stałe. „Bóg działa ufając w twórczą odwagę tego człowieka” – zapisał 
papież Franciszek w swojej adhortacji.  

Jezus przyszedł na świat z konkretną misją zbawienia świata. Już w wieku 12 lat wsłuchiwał się i 
odważnie zadawał pytania nauczycielom Prawa Mojżeszowego (Łk 2, 41-47). Nie służyły one zaspokojeniu 
chłopięcej ciekawości, ale skłaniają jego wykształconych rozmówców do myślenia.  

Podczas swojego życia Jezus okazywał odwagę na różne sposoby: demaskował przywódców 
religijnych, którzy zwodzili ludzi fałszywymi naukami mówiąc: „Biada wam, obłudni nauczyciele Pisma i 
faryzeusze (Mt 23, 13-36), przeciwstawiał się deprawującemu wpływowi świata (J 16,33), niestrudzenie i 
mimo prześladowań głosił królestwo Boże, aż po odważne i z miłością oddanie życia za każdego z nas na 
krzyżu.  

Jezus zapowiedział swoim uczniom, że będą prześladowani: „Wydadzą was do synagog i do więzień 
oraz z powodu Mojego Imienia wlec was będą do królów i namiestników. Będzie to dla was sposobność do 
składania świadectwa” (Łk 21, 12-13). Wiedział o tym również Szczepan – pierwszy męczennik Kościoła.  

… (całość listu na przemyska.pl)  


